ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 182/2024

Publicada no DOE Nº 22360 em 24/09/2024

Categoria:  Administrativo

Função de Fiscal e Gestor de Contratos/ATA vigentes

PORTARIA Nº 182/2024
A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º - ATUALIZAR a designação dos servidores para as funções de Gestão e Fiscal de Contratos /
ATA vigentes do IMA, com intuito de atender as normas de fiscalização e gestão dos Contratos
Administrativos / Atas deste Instituto, conforme orientação da IN SEA Nº 11/2019.

CONTRATADO
GESTOR
TITULAR

MATRÍCULA
GESTOR

SUPLENTE
MATRÍCULA

FISCAL
TITULAR

MATRÍCULA
FISCAL

SUPLENTE
MATRÍCULA

ATITUDE DISTRIBUICAO
DE BOLETINS

JURIDICOS LTDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Daniel Rosa

Correia
30455-07-03

Maristela
Aparecida

Silva
365782-5-01

CIASC
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

CIASC - GOOGLE
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

CIASC - ARCGIS
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Djoni Antonio
da Silva

386535-5-01

CERGAPA
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Vanessa
Mathias
Bernardo

369803-3-02
André Luiz
Fernandes

1070-05-01

CORREIOS
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Arcturo
Engel

Markus
954829-7-01 Felipe Ciola 974004-0-01

COSTA OESTE SERVICOS
LTDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Paulino de

Melo
Granzotto

950980-1-01 Felipe Ciola 974004-0-01

CYCLO X SOLUÇÕES EM
TI LTDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

0645999-4-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

TECPRINTERS
TECNOLOGIA DE
IMPRESSAO LTDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

EFFTING
ADMINISTRADORA DE
BENS PROPRIOS LTDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Marlon

Daniel da
Silva

235565-5-01
José Henrique

Galego
235625-2-01

NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Paulino de

Melo
Granzotto

950980-1-01 Felipe Ciola 974004-0-01

SEMASA
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Viviane P
Hermes
Andrade

362245-2-02
Edmundo
Wagner

10911-04-04

ETREX
EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01 Laura Uliana 953181-5-01
Maria Luiza S.

O. Borella
950982-8-01

Página: 1 de 3

PRESIDENTE
ADMINISTRADORA DE
BENS PROPRIOS LTDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Suzana

Rodrigues
Coelho

966484-0-01
Andressa

Waskievicz
974005-8-01

ERASMO CARLOS
TALGATTI

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Hellyn Luiza

Gonçalves
Fantin

963380-4-01 Diogo Faé 954202-7-01

TARGET ENGENHARIA
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cassio
Moraes

Schambeck
953546-2-02

Paulo Vitor
Tavares
Thomé

16134-03-01

ANALISABR LTDA
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Djoni Antonio
da Silva

386535-5-01

DISK CAR LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS S.A.

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Marcos
Corrêa
Burigo

22138-02-03
Diógenes Rigo

Silva
32702-08-02

VGOMES
PARTICIPAÇÕES

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Diógenes
Rigo Silva

32702-08-02
João Everaldo

dos Santos
Soares

301459-2-02

EDITORA GAZETA DO
NORTE LTDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Mayara Silva

Carvalho
964868-2-04

Luis Henrique
Spiller

27609-07-01

INSTITUTO NACIONAL
DE QUALIDADE DE VIDA

Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Marco

Aurélio Maia
Liberato

18850-08-01
Marcos Corrêa

Burigo
22138-02-03

TUBARÃO SANEAMENTO
S.A.

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Mabiane
Almeida

Braga
361274-0-02

Hemelyn
Martins
Thome

19360-07-02

BRK AMBIENTAL -
CACADOR S.A.

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Clésio Leonel

Hossa
5318-02-01

Paula Eliza
Segat

654191-7-01

CELESC DISTRIBUIÇÃO
S.A

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Luis

Henrique
Spiller

27609-07-01 Felipe Ciola 974004-0-01

CERTREL
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Joel

Casagrande
650632-1-01

Leandro
Cittadin

9602-06-01

COORSEL
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Vanessa
Mathias
Bernardo

369803-3-02
André Luiz
Fernandes

1070-05-01

SIMAE
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01 Laura Uliana 953181-5-01
Maria Luiza S.

O. Borella
950982-8-01

TH7 SOLUÇÕES
COMERCIAIS LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Luciana Dall

Agnol de
Meira

952903-9-01
Fellipe Xavier

Cordova
13616-03-02

CEPENGE ENGENHARIA
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Marcelo dos

Santos
954912-9-01

Regina Maria
Kneipp de
Oliveira

346242-0-03

CLARO S.A.
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

DBL EISENBERGER
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Darlan

Schwanck
Boff

27619-04-01
Carlos Miguel

Simões da
Silva

0625444-6-01

METRONORTE - PLD
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Cícero Luis

Brasil
958987-2-01

Nilo Vianna
Teixeira

0954794-0-01

WEIKAN COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - PLD

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Cícero Luis

Brasil
958987-2-01

Nilo Vianna
Teixeira

0954794-0-01

WEIKAN COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

DATEN TECNOLOGIA
LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

RS VAREJO
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

IDEXX BRASIL - cartelas
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
José

Henrique
Galego

235625-2-01
Orley Barreto

Medeiros
963531-9-01

Página: 2 de 3

IDEXX BRASIL - frascos
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Marlon

Daniel da
Silva

235565-5-01
Bianca

Schveitzer
0634140-3-01

PRÓ-ANÁLISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Marlon

Daniel da
Silva

235565-5-01
Bianca

Schveitzer
0634140-3-01

PROACTIVA MEIO
AMBIENTE BRASIL LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Orley Barreto

Medeiros
963531-9-01

Marcelo Neves
Garofalo

25134-02-01

SERRA GERAL
INTERNET

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Vanessa
Mathias
Bernardo

369803-3-02
André Luiz
Fernandes

1070-05-01

KHRONOS SEGURANÇA
PRIVADA LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Paulino de

Melo
Granzotto

950980-1-01
Diógenes Rigo

Silva
32702-08-02

DF AGÊNCIA DE
TURISMO LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Paulino de

Melo
Granzotto

950980-1-01 Felipe Ciola 974004-0-01

MESHA TI
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Thiago de A.

Ávila
386705-6-01

Juliano
Barbosa
Batista

954804-1-01

TEMPO BRASIL
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Carolina
Alves de
Carvalho

628527-9-03
Amanda

Ramos Silveira
956817-4-02

TICKET SOLUÇÕES -
MANUTENÇÃO

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
João

Everaldo dos
Santos Soares

301459-2-02
Carlos

Eduardo da
Rosa

971304-2-01

TICKET SOLUÇÕES -
ABASTECIMENTO

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
João

Everaldo dos
Santos Soares

301459-2-02
Carlos

Eduardo da
Rosa

971304-2-01

JORNAL NOTÍCIAS DO
DIA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Carolina
Alves de
Carvalho

628527-9-03
Arcturo Engel

Markus
954829-7-01

SP LIMPESERV
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Cristiani

Bernando de
Oliveira

21436-01-02 Bárbara Bagio 965525-5-03

MAP SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Hemelyn
Martins
Thome

19360-07-02
Heraclito

Nascimento
dos Santos

1800-03-01

ANTONIO BEBER
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Francisco
Goetten de

Lima
715659-6-01

Bruna
Brondani
Pereira

1902-01-01

IMOBILIÁRIA CUBAS
LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Sergio

Damaso da
Silveira

6471-05-01
Tayvia Liz

Meyer
2642-05-01

ELETROBOX
EMPREENDIMENTOS

LTDA

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Taciana

Miriam Buch
390410-5-02

Giseli
Gontarski

4343-03-04

IBAGY IMOVEIS LTDA
Júlio César

Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Ana Paula

Marcon
979350-0-01

Ana Maria C.
Macedo de

Oliveira
961655-1-01

PIOVESAN NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Marciele
Cristina
Bruder

645998-6-01
Cleunice
Teresinha
Andretta

953126-2-01

INCORPORADORA
CARDOSO

Júlio César
Barretto
Coelho

645999-4-01
Cristiani
Finkler

1904-07-01
Marciele
Cristina
Bruder

645998-6-01
Cleunice
Teresinha
Andretta

953126-2-01

SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES

Presidente IMA

Página: 3 de 3